

PROTOKÓŁ NR 11/14
z przebiegu posiedzenia
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
w dniu 5 marca 2014 r.

Rozpoczęcie Komisji godz. 13,00.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu odbyło się w sali konferencyjnej nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24. W obradach uczestniczyło 9 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości uczestniczących w posiedzeniu *stanowi zał. Nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel otworzył posiedzenie witając wszystkich zgromadzonych na sali obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad stanowi *zał. Nr 3 do protokołu.* Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Przez jednomyślne głosowanie (9za) Komisja przyjęła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie przyjętych do realizacji inwestycji na 2014 rok.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1 – zrealizowano.

Ad. Pkt 2-- uwag nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie (9za).

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kamil Orpel poinformował, że materiały, które radni otrzymali na repozytorium zostały zaktualizowane o działania podjęte w ostatnim okresie i przedłożone na dzisiejsze posiedzenie w wersji papierowej (stanowią zał. Nr 4 do protokołu).

Naczelnik Wydziału Inwestycji Andrzej Sokolowski wyjaśnił, że zmiany w dokumentacji wynikają z faktu otrzymania przez powiat promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Są to środki w wysokości 2 milionów zł czyli nieco niższe niż te, które były zaplanowane w wersji pierwotnej. Stąd modyfikacja zamierzeń projektowych i inwestycyjnych, które wcześniej były ustalone.

Inwestycja w Rzecze będzie w pierwszym etapie zrealizowana na odcinku 750 metrów, pozostała część zostanie zrealizowana po otrzymaniu dodatkowych środków (prawdopodobnie w maju).

Radny Krzysztof Kwiatkowski zapytał o przebudowę drogi powiatowej na odcinku do Zagórza Śląskiego. Wspomniał, że przy poprzedniej przebudowie został uwzględniony tylko kilometr tej drogi, a pozostałe 350 metrów jest w bardzo złym stanie. Stąd pytanie do Zarządu czy istniała by szansa na wyremontowanie tego odcinka ze środków własnych przy uproszczonej technologii (bez korytowania, gdyż ta droga ma odpowiednią nośność).

Skierował sugestię w kierunku wydziału merytorycznego, aby przy sporządzaniu specyfikacji wpisać rozbiór mechaniczny a nie ręczny, gdyż ten drugi jest trzykrotnie droższy. Wykonawca podchodząc do realizacji tego zadania i tak wykonuje je przy pomocy sprzętu (mechanicznie).

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa potwierdził, że zostały złożone dwa wnioski na drogi powiatowe, ale będą realizowane trzy. Przypomniał, że jednym z tych zadań jest remont drogi w Czarnym Borze pn. przebudowa drogi przy ul. Wałbrzyskiej.

Wspomniał również, że na dniach będzie miał informację dotyczącą realizacji pozostałych wniosków. Wyraził ubolewanie, że z obiecanych środków na usuwanie klęsk żywiołowych z ponad 3,5 miliona powiat otrzymał jedynie 2 ml. Zobowiązał się do dalszych rozmów i starań w tym zakresie, aby można było zrealizować wszystkie zaplanowane inwestycje.

Inwestycje w Walimiu zostały podzielone na dwa etapy. W pierwszej kolejności nastąpi realizacja zadania na odcinku drogi gdzie już jest wykonana kanalizacja (750 m).

Inwestycje, które powinny bez żadnych zakłóceń zostać zrealizowane to: most w Czarnym Borze i ulica na terenie gminy Mieroszów. Gdy pojawią się oszczędności wynikające z przetargów to w pierwszej kolejności będziemy realizować inwestycję w Walimiu.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zrelacjonował przegląd na mostach i mostkach, o które wnosili mieszkańcy. Z obserwacji badanego obszaru wynika, że w wielu miejscach zostały podmyte przyczółki, które wymagają wyczyszczenia i wzmocnienia opaską betonową. Takie działania są konieczne gdyż zapobiegają dalszej degradacji i zmniejszą koszty napraw w sytuacji, gdyby w wyniku opadów pojawił się większy przypyływ wody.

Pytanie radnego do Zarządu: jak zamierza zrealizować i sfinansować omówione powyżej działania?

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa wyjaśnił, że na moście, który był w najgorszym stanie już jest wykonawca realizujący zabezpieczenia. Natomiast działania modernizacyjne na pozostałych mostach i przepustach będą wykonywane w miarę zdobytych, czy zaoszczędzonych środków. Starosta podkreślił, że Zarząd zwrócił się do Generalnego Zarządu Gospodarki Wodnej o oczyszczenie koryta rzeki, gdyż zalegające tam knieje i nieczystości stanowią realne zagrożenie w sytuacji podniesienia wód gruntowych. Pozostałe prace chcieliśmy wykonać w ramach robót publicznych, jednak do tej pory nie ma

odpowiedzi, czy można to w ten sposób wykonać. Podziękował radnemu za interwencję i podkreślił, że będzie miał na uwadze ten problem.

Wicestarosta Andrzej Lipiński wyjaśnił, że zgodnie z sugestiami radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego, które „wypłynęły” podczas tego przeglądu w Starostwie Powiatowym zostanie zorganizowane spotkanie z leśniczymi poszczególnych nadleśnictw w celu użytkowania przez nadleśnictwo naszych dróg powiatowych. Jak potwierdziła wizja lokalna niektóre z tych przepustów i mostków zostały załamane. Wszystko wskazuje na to, że załamania powstały pod wpływem ciężaru transportu leśnego. Na tym spotkaniu będziemy chcieli przedstawić propozycję współpracy w celu naprawy dróg i mostów uszkodzonych przez nadleśnictwo.

Przewodniczący Komisji Kamil Orpel odniósł się do zapowiadanych pod koniec ubiegłego roku starań o środki z tzw. schetynówek. Dwa z tych wniosków złożył Powiat, a jeden Czarny Bór. Rząd przesunął środki z lasów na drogi. Został ogłoszony ranking tych wniosków. Droga w gminie Walim od Rusinowej do Jedliny - Zdrój została oceniona bardzo nisko. Skąd ta niekorzystna ocena skoro była to inwestycja wynikająca z porozumienia między powiatem grodzkim, a powiatem ziemskim. Zwrócił się również o podanie informacji kiedy nastąpi podział tych środków.

Starosta Walbrzyski Józef Piksa wyjaśnił, że część powiatów nie zabezpieczyło żadnych środków finansowych na realizację zgłoszonych wniosków stąd jak podkreślił Wojewoda na ostatnim spotkaniu mimo tak niekorzystnej oceny tych wniosków, zapewniał, że nasze zadania zostaną zrealizowane. Środki te będą rozdysponowane do końca marca.

Przewodniczący Komisji Kamil Orpel zwrócił uwagę, że nasz powiat nie zabezpieczył środków na realizację wspomnianego odcinka na trasie Walim – Olszyniec, stąd zwrócił się zapytaniem jaki jest szacunkowy kosztorys budowy tej drogi, jaki jest wkład własny.

Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Andrzej Lipiński wyjaśnił, że długość wspomnianego odcinka drogi to 1 km 902 m. Środki wymagane po stronie powiatu to 966 tys 179 zł. Jest to wniosek ponad limitowy, jednak wojewoda na spotkaniu stwierdził, że wszystkie wnioski ujęte w tym dokumencie zostaną zrealizowane. Czekamy na potwierdzenie tej informacji. W chwili obecnej powinniśmy przygotować się do sporządzenia stosownej dokumentacji, aby zwiększyć szanse na realizację tych inwestycji. Jeżeli otrzymamy dotacje na realizację tych zadań to będziemy musieli zabezpieczyć wkład własny w budżecie z naszych środków bądź wziąć na to kredyt, aby nie zmarnować darowanych środków.

Ad. Pkt 4 i 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Walbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (stanowią zał. Nr 5 i 6) omówiła **Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk**. Wyjaśniła, że zwiększa się dochody o kwotę 2 ml 123.396 tys zł. Z tego zwiększane są dochody majątkowe na kwotę 2ml zł i dochody bieżące o kwotę 123 396 tys zł. Największą pozycją jest kwota 2 ml. zł – są to dochody otrzymane z promesy, przyznane na

realizację skutków klęsk żywiołowych. Po stronie wydatków kwota 2 ml zł została rozdysponowana w następujący sposób: 1ml 170 zł na przebudowę drogi powiatowej z Walimia do Rzeczek. Kwota 490 tys przeznaczymy na przebudowę drogi powiatowej Nr 3470 na odcinku Kochanów – Mieroszów. 340 tys przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej 3366D ul. Wałbrzyska w Czarnym Borze. Jest to dokończenie zeszłorocznego zadania.

Stronę dochodową zwiększamy kwotą o 42.010 tys zł z uwagi na fakt, że Ministerstwo Finansów po rozliczeniu subwencji oświatowej zwiększyło nam środki. Po stronie wydatków tą kwotą rozdysponowano tylko na placówki oświatowe (poradnia 15 tys zł, pozostała kwota zostanie przeznaczona na placówkę w Szczawnie-Zdroju tj. organizację 40 – lecia orkiestry szkolnej Zespołu Szkół w Szczawnie -Zdroju.)

Na podstawie umowy z dnia 20.01.2014 roku z Uzdrowską Gminą Miejską Szczawno-Zdrój w sprawie realizacji zadań orkiestry szkolnej Zespołu Szkół w Szczawnie -Zdroju. zwiększa się dochody Powiatu o kwotę 45.000 zł

Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 lutego 2014 roku o wysokości dotacji ujętych w ustawie budżetowej na 2014 rok, zwiększa się dochody Powiatu z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych w wysokości 11.000 zł

Na wniosek Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle zwiększa się dochody o kwotę 25.386 zł z tytułu obsługi OSZW w Nowym Siodle.

Na podstawie wniosku Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju zwiększa się plan finansowy Starostwa o kwotę 8.000 zł w związku z zabezpieczeniem udziału własnego w projekcie pn.: „Naturalne piękno Ziemi Wałbrzyskiej” – trzyczęściowy przewodnik: „Rośliny Ziemi Wałbrzyskiej”, „Zwierzęta Ziemi Wałbrzyskiej” oraz „Skąły i Minerale Ziemi Wałbrzyskiej” przygotowanie, wydruk i rozpowszechnienie. Ta kwota zostanie przeniesiona z rezerwy celowej

Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 2.491 zł w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki. Zmiany planu dotyczą dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

W związku z otrzymaną promesą został zmieniony załącznik inwestycyjny wprowadzając poszczególne kwoty, które zostały wyszczególnione na te zadania. Zmienia się również ..

Dyskusja:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel zapytał o subwencję ogólną dotyczącą oświaty. Nawiązując do spotkania Komisji wyjazdowej, która odbyła się w placówce oświatowej w Szczawnie – Zdroju i oczekiwań nauczycieli w związku z koniecznością doposażenia pracowni komputerowej i wykładziny w jednej z sal. Czy we wskazanej kwocie są zawarte te oczekiwania.

Pani Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyraziła nadzieję, że obecna dyrekcja szkoły zabezpieczyła sobie w budżecie środki finansowe na ten cel. Te środki to są dodatkowe kwoty wynikające z okoliczności, które wynikły w tym roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel skierował zapytanie do Zarządu, czy od czasu ostatniej wizyty Komisji Oświaty i Polityki Społecznej w Zespole Szkół w Szczawnie - Zdroju był wymieniany serwer, oprogramowanie i inne niezbędne rzeczy do codziennego funkcjonowania w tej placówce (wykładzina). Czy jest kosztorys, szacowanie potrzeb zgłaszanych przez nauczycieli na posiedzeniu Komisji i czy udałoby się wygospodarować środki na te pomoce.

Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Lipiński poinformował, że najważniejsze dla tej szkoły są pomieszczenia sanitarne tj. toalety i dlatego w pierwszej kolejności został rozpisany przetarg na wykonanie takiej dokumentacji. Do września powinny zostać prace zakończone. Kolejną ważną sprawą jest ogrodzenie, na które zostały przekazane środki.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Pani Joanna Błażuk wyjaśniła, że Dyrektor szkoły nie wystąpił w tym roku o dodatkowe środki, więc należy mieć nadzieję, że potrzeby te zostały zaplanowane w planie budżetowym na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel

- zawnioskował do Zarządu o sprawdzenie, czy oczekiwania nauczycieli wyartykułowane podczas posiedzenia wyjazdowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pod koniec roku poprzedniego zostały zaplanowane w budżecie placówki przez dyrektora oraz czy planowane zakupy zrealizowano. Sprawy poruszane na komisji dotyczyły między innymi: zakupienia nowego serwera do pracowni komputerowej, oprogramowania Windows, wykładziny do sali lekcyjnej. W sytuacji nie zaplanowania, a tym samym nie zakupienia ważnych pomocy naukowych zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie i rozważenie możliwości wygospodarowania środków finansowych na ten cel.
- zapytał na co konkretnie zostanie przeznaczona kwota 45 tys zł wskazana w uchwale jako środki na wynagrodzenie związane z utrzymaniem orkiestry szkolnej Zespołu Szkół w Szczawnie -Zdroju.

W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to środki na wynagrodzenie dla nauczycieli, którzy kształcą młodzież. Jest to oczywiście tylko część środków, gdyż w roku ubiegłym utrzymanie tej orkiestry to koszt ok. 112 tys zł, a Gmina Szczawnie - Zdrój partycypowała tylko w części wydatków związanych z utrzymaniem.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel zwrócił się do Zarządu o przygotowanie informacji pisemnej na następne posiedzenie Komisji, dotyczącej ilości nauczycieli obsługujących orkiestrę, a w szczególności wskazanie jakie są roczne koszty utrzymania poszczególnych nauczycieli lub osób obsługujących orkiestrę.

Kolejne pytanie Przewodniczącego Komisji dotyczyło wydatków związanych z funkcjonowaniem i zarządzaniem Domu Dziecka w Nowym Siodle. Przypomniał, że na spotkaniu wyjazdowym Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej w tej placówce (pod koniec roku poprzedniego) zwrócono uwagę na bardzo wysokie koszty energii elektrycznej. W wyniku dyskusji pojawił się pomysł, aby na ośrodku zamontować baterie solarne, a ściany ocieplić. Komisja oczekiwała zarówno ze strony Placówki jak i ze strony Zarządu podjęcia działań i poszukiwania nowych rozwiązań, które by choć w części odciążąły ośrodek od płacenia tak wysokich rachunków.

Koszt opłat za energię elektryczną w roku ubiegłym oscylował w granicach 250 tys, a natomiast na ten rok zaplanowano kwotę 264 378 tys zł, czyli nastąpił znaczny wzrost. W porównaniu z Domem Dziecka w Jedlinie – Zdroju, gdzie są dwa budynki koszt energii elektrycznej to kwota pięciokrotnie niższa czyli 45 tys zł. To znaczna różnica.

Pytanie Przewodniczącego Komisji z czego wynikają tak wysokie koszty utrzymania placówki - 265 tys zł i czy podjęto kroki naprawcze, aby tę sytuację zmienić? W odniesieniu do wniosku Komisji Budżetu z Komisji wyjazdowej do placówki w roku poprzednim zwrócił się do Zarządu o przygotowanie wstępnego kosztorysu założenia baterii słonecznych i ewentualnych oszczędności z tego tytułu.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa poinformował, że jest to nowoczesny budynek i wszystkie urządzenia (przede wszystkim w pomieszczeniach kuchennych) są zasilane energią elektryczną. Do tego dochodzi klimatyzacja i oświetlenie. Są to niezbędne zasilania energii. Poszukując rozwiązań zmniejszających tak wysokie koszty, Starostwo rozpisało nowy przetarg na dostarczanie energii. Wstępne obliczenia wskazują, że dzięki temu powiat zaoszczędzi na wszystkich placówkach ok 50 tys rocznie.

Dalsze prace Zarządu będą szły w kierunku analizy kosztów zamontowania baterii słonecznych i ocieplenia budynku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel zwrócił uwagę na niezgodność zapisów kwotowych w uchwale w sprawie zmian w budżecie na 2014, dotyczących środków na zużycie energii w Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w stosunku do danych z projektu uchwały budżetowej na 2014 rok. Jak stwierdził kwota w projekcie budżetu na 2014 rok wynosiła 204 800 tys. zł, a w projekcie omawianej uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok jest podana zupełnie inna kwota bazowa tj. 249 800 tys. zł, którą dodatkowo przedmiotową uchwałą zwiększamy o 14 000 tys. Z czego wynika różnica między zaplanowaną kwotą w budżecie zatwierdzoną przez radę w roku poprzednim, a obecnie wykazywaną kwotą, skoro nie było autopoprawki w tym zakresie.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Pani Joanna Błażuk stwierdziła, że w tym momencie bez pełnej dokumentacji trudno jest wskazać z czego wynikały te zmiany. Pani Skarbnik zobowiązała się, że na kolejne posiedzenie Komisji wyjaśni tę różnicę na piśmie. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

W wyniku jednomyślnego głosowania (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok (który stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

W wyniku jednomyślnego głosowania (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Ad. Pkt 6

Projekt uchwały Rady w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej omówiła **Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk**.

Przewodniczący Komisji zapytał jaki zakres zmian został określony w tej uchwale i z czego wynikają te zmiany.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmianie uległa preambuła, która została dostosowana do obowiązujących przepisów prawa. Zostały również uaktualnione instytucje kultury, które już nie funkcjonują w naszym regulaminie od 1 stycznia 2013 roku. Są to zmiany techniczne.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

W wyniku jednomyślnego głosowania (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt 7 Sprawy różne

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powrócił do planowanego zadania związanego z przebudową drogi Rusinowa – Olszyniec. Długość odcinka to 1 kilometr 902m. Łączny koszt remontu drogi to 1.932 359 zł z czego wkład własny to 966 179 zł, który będziemy musieli zabezpieczyć w budżecie.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę na problem zalegających śmieci wzdłuż dróg powiatowych. Szczególnie zanieczyszczona jest droga Wałbrzych – Olszyniec. To jest region

w którym przemieszczają się turyści. Nie powinniśmy sobie wystawiać takiej wizytówki. Zwrócił się do Starosty o uporządkowanie odciętych gałęzi, które zalegają w rowach przydrożnych

Starosta Walbrzyski Józef Piksa wyjaśnił, że osoby, które zobowiązały się w ramach uzgodnień uprzętać zalegające gałęzie nie wywiązały się z umowy. Z nowo wyłonionym wykonawcą jutro będziemy podpisywać umowę na kwotę 4 tys więc sprawa zostanie ostatecznie załatwiona. Jeżeli pogoda dopisze to w tym tygodniu aresztanci posprzątają również śmieci wzdłuż tej drogi o której wspomniał Pan Krzysztof Kwiatkowski.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zwrócił się do Zarządu, aby w specyfikacji dotyczącej wycinki drzew był zapis wycinki do lica drogi. Taki rodzaj wycinki usprawni zarówno zimowe oczyszczanie dróg jak i wycinkę traw w okresie letnim. Mimo, że koszty tego rodzaju podcinki wzrosną o 5% , zapewni to ład i bezpieczeństwo zarówno użytkowników dróg jak i firm wykonujących oczyszczanie poboczy. Kolejna sprawa dotyczy odbioru tego rodzaju prac przez Starostwo Powiatowe. Procedura odbioru robót powinna nastąpić dopiero po zakończeniu wszystkich prac, również tych porządkowych. Ostatnie doświadczenia dały nam obraz niesolidności firmy, która po wycince drzew pozostawiła gałęzie w rowach. Dlatego cała procedura wycinki drzew wraz z uprzątnięciem terenu, powinna być szczegółowo opisana w procedurze przetargowej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zamknął jedenaste posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończono o godzinie 14,35.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska
Główny Specjalista

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu

Kamil Orpel